
 

 

 

 

Об итогах II открытой республиканской 

конференции исследовательских и  

проектных работ  школьников  

«Ecology. Краеведение. Туган Як.» 

 

В соответствии с приказом государственного автономного образовательного 

учреждения  «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и 

науки Республики Татарстан  от 08.04.22 № 32-од «О проведении II открытой 

республиканской конференции исследовательских и проектных работ школьников 

«Ecology. Краеведение. Туган Як», в целях поддержки одарённых школьников, 

проявляющих интерес к исследовательской и практической деятельности в 

естественнонаучных и экологических областях знаний и краеведении, их 

интеллектуального и творческого развития, на базе муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детского эколого-

биологического центра Бугульминского муниципального района Республики 

Татарстан (далее – МБОУ ДО ДЭБЦ) с 20 апреля  2022 года по 20 мая  2022 года  

прошла  II открытая  республиканская конференция исследовательских и проектных 

работ школьников «Ecology. Краеведение. Туган Як.» (далее – Конференция). 

В Конкурсе принял участие 51 человек из 15 муниципальных  образований 

Республики Татарстан (Агрызский, Азнакаевский, Алексеевский, Альметьевский, 

Актанышский, Апастовский, Атнинский, Бугульминский, Бавлинский, Заинский, 

Зеленодольский, Менделеевский, Мензелинский, Нурлатский, Чистопольский, 

муниципальные районы). 

На основании материалов, представленных жюри, п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Утвердить  список  победителей и  призеров Конференции, наградить  их 

дипломами государственного автономного образовательного учреждения 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки 

Республики Татарстан. 

МИНИСТЕРСТВО  

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

 

Государственное автономное 

образовательное учреждение 
 

 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ОЛИМПИАДНЫЙ ЦЕНТР» 
 

 

Социалистическая ул., д.5, г.Казань, 420036  

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
 

Дәүләт автоном белем бирү  

учреждениесе 

 
 

«РЕСПУБЛИКА ОЛИМПИАДА 

ҮЗӘГЕ» 
 

420036  Казан шәһәре, Социалистик ур., 5-йорт 

 

Тел.: (843)590-32-42, 590-27-97 факс:  590-32-42, e-mail: gulnara.islamova@tatar.ru 

 

ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 

________________                  г. Казань                       № ______________ 

Документ создан в электронной форме. № 45-од от 06.06.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 26.05.2022 10:49



 2. Объявить благодарность коллективу МБОУ ДО ДЭБЦ Бугульминского 

муниципального района (директор Т.М.Саломатова) за высокий уровень подготовки 

и проведения   Конференции. 

3.  Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием Республики Татарстан настоящий приказ довести до сведения 

руководящих и педагогических работников, обучающихся образовательных 

учреждений муниципальных районов и городов Республики Татарстан. 

4.      Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-методической работе А.И. Замалетдинову. 

 

Директор                                                                     Г.И.Исламова       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 45-од от 06.06.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 26.05.2022 10:49



 

 

Утверждено 

приказом ГАОУ «РОЦ» МОиН РТ 

«_____»_______2022 г. №______ 

 

 

Условные сокращения: 

МБОУ – муниципальное бюджетное общеобразовательной учреждение; 

МБУ ДО – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования; 

 

1. Победители (I место): 

Номинация: «Летопись моей малой Родины»: 

Чехов Алексей, обучающийся 9 класса   МБОУ средней 

общеобразовательной школы №9 Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан имени Капитолины Андреевны Сидоркиной (рук. 

Щепеткова Е.В.). 

Номинация: «Экологическое краеведение»: 

Галиуллина Ралина, Закиева Арианна, обучающиеся 8 класса МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №6 г. Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан (рук. Лобанова Г.Р.). 

Номинация: «Природные ресурсы Татарстана»: 

Кадырова Аделина, обучающаяся 9 класса МБОУ средней 

общеобразовательной школы №4 Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан (рук. Пудова Н.В.). 

Номинация: «Эко-проекты»:   

Янбаева Карина, обучающаяся 9 класса МБОУ средней 

общеобразовательной школы № 3 имени Тази Гиззата г. Агрыз Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан (рук. Кудрявцева Н.В. ). 

Номинация: «История и современность народного  костюма (народные костюмы, 

украшения, и т.д.)»: 

Гаязова Милана, обучающаяся 8 класса МБОУ «Гимназия №3» 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан (рук. Камбулова 

Е.Н.). 

2. Призеры (II и III места): 

Номинация: «Летопись моей малой Родины»:                                                                                   

        Скитин Антон  (II место), обучающийся 9  класса МБОУ лицея №2 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан (рук.Скитина Л.Н.); 

         Шафигуллина Ралина (III место), обучающаяся 7 класса МБОУ 

«Большеатнинская средняя общеобразовательная школа» Атнинского 

муниципального района Республики Татарстан (рук.Закирова А.Т.). 

Номинация: «Экологическое краеведение»: 

Семёнов  Александр (II место),  обучающийся 7  класса МБОУ средней 

общеобразовательной школы №5 с углубленным изучением отдельных предметов, 

воспитанник МБОУ ДО детского эколого-биологического центра  Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан (рук. Вацкова Т.В.); 

Документ создан в электронной форме. № 45-од от 06.06.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 26.05.2022 10:49



Германов Сергей (III место), обучающийся 7 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» города Мензелинска Мензелинского 

муниципального района  Республики Татарстан (рук. Горохова Т.Л.). 

Номинация: «Природные ресурсы Татарстана»: 

Елизарова Мария (II место), обучающаяся 7 класса Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан (рук.Чеснокова Е.В.); 

Гаскарова Эльза (III место),  обучающаяся 9 класса МБОУ лицея №2, 

воспитанница МБОУ ДО детского эколого-биологического центра  Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан (рук.Табачная О.В.). 

Номинация: «Эко-проекты»:   

Федосов Николай (II место), обучающийся 9 класса МБОУ «Шаминская 

основная общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан (рук. Абдуллина В.А.); 

Дмитриева  Злата (III место), обучающаяся 5 класса МБОУ средней 

общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением отдельных предметов, 

воспитанница МБОУ ДО детского эколого-биологического центра  Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан (рук.Саломатова Т.М.); 

Давлетшина Зухра (III место), обучающаяся 9 класса МБОУ «Гимназия №1 

имени Р. Фахретдина» Альметьевского муниципального района  Республики 

Татарстан (рук. Минебаева А.А.). 

Номинация: «История и современность народного  костюма (народные костюмы, 

украшения, и тд)»: 

Губайдуллина  Амира (II место), обучающаяся 8 класса МБОУ «Заинская  

средняя общеобразовательная школа № 7 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Заинского  муниципального района Республики Татарстан (рук. 

Нигматзянова Р.Р. ); 

Звегинцева  Екатерина (III место),  обучающаяся 7 класса  МБОУ средней 

общеобразовательной школы №3 с углубленным изучением отдельных предметов, 

воспитанница МБОУ ДО «Детский (подростковый) центр №10 «Импульс»  

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан» (рук. Катиркина 

Е.М.). 

Документ создан в электронной форме. № 45-од от 06.06.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 26.05.2022 10:49



Лист согласования к документу № 45-од от 06.06.2022 
Инициатор согласования: Аввакумова О.В. Методист ГАОУ "РОЦ" 
Согласование инициировано: 26.05.2022 10:49 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Исламова Г.И.  
Подписано 

03.06.2022 - 13:15  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 45-од от 06.06.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 06.06.2022 13:34


